MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

436736

134294

Risaralda - Policia Metropolitana de Pereira
Ruth Alexandra Dia Gomez
UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2025-01-25 10:10:31

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
129490 ASEO 2025 -1 V/F-005848 VIF 005848
129459 ASEO 2024 CDP-10424 CDP 10424
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R4 - 6.0 Mes 40516677.15 V/F-005848 243100062.90
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 15



10

11

12

13

ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para

trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Jabon para loza
1 (Compra) - 14

ays04--R4 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 14

ays04--R4 -
Jabén en barra
azul (Compra) -
24

ays04--R4 -
Jabon abrasivo
(Compra) - 22

ays04--R4 -
Jabén de

dispensador para

manos 2
(Compra) - 94

ays04--R4 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 99

ays04--R4 -
Limpiador
multiusos 3
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) - 20

ays04--R4 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
80

ays04--R4 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 104

6.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2701111.81

2701111.81

106113.00

64249.50

37977.60

44228.80

113364.00

435773.25

17366.40

92595.00

250380.00

261612.00

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

16206670.86

16206670.86

955017.00

578245.50

341798.40

398059.20

1020276.00

3921959.25

156297.60

833355.00

2253420.00

2354508.00



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 22

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) - 34

ays04--R4 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 176

ays04--R4 -
Creolina 1
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 1
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Liquido cubre
rasgufos para
madera
(Compra) - 12

ays04--R4 - Cera

emulsionada
Neutra
(Compra) - 32

ays04--R4 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 31

ays04--R4 -
Brillametal en

crema (Compra) -

2

ays04--R4 -
Ambientador 1
(Compra) - 104

ays04--R4 -
Ambientador 2
(Compra) - 26

ays04--R4 -
Insecticida 1
(Compra) - 24

ays04--R4 -
Insecticida 2
(Compra) - 24

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

75240.00

68081.60

672672.00

4707.20

31382.40

29654.40

192744.00

174607.50

11472.00

469872.00

156682.50

182466.00

208098.00

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

677160.00

612734.40

6054048.00

42364.80

282441.60

266889.60

1734696.00

1571467.50

103248.00

4228848.00

1410142.50

1642194.00

1872882.00



27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

ays04--R4 -
Limpiones 1
(Compra) - 53

ays04--R4 -
Limpiones 3
(Compra) - 40

ays04--R4 - Pafio
absorbente
multiusos 1
(Compra) - 46

ays04--R4 -
Esponijilla 2
(Compra) - 95

ays04--R4 -
Esponijilla 3
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Esponjilla 5
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Escoba 3
(Compra) - 51

ays04--R4 -
Escoba 4
(Compra) - 6

ays04--R4 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 4

ays04--R4 -
Trapero 3
(Compra) - 57

ays04--R4 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 4

ays04--R4 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 6

ays04--R4 -
Bolsas pléasticas
1 (Compra) - 99

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 90

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 12

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

53042.40

46350.00

53139.20

20672.00

1740.80

1672.00

91341.00

11462.40

4844.80

253635.75

4844.80

12720.00

47282.40

90112.50

13545.60

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

477381.60

417150.00

478252.80

186048.00

15667.20

15048.00

822069.00

103161.60

43603.20

2282721.75

43603.20

114480.00

425541.60

811012.50

121910.40



42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 2

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 2

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 87

ays04--R4 -
Bolsas pléasticas
22 (Compra) - 106

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 86

ays04--R4 -
Guantes 1
(Compra) - 6

ays04--R4 -
Guantes 2
(Compra) - 68

ays04--R4 -
Guantes 3
(Compra) - 6

ays04--R4 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 198

ays04--R4 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 56

ays04--R4 -
Papel higiénico 5
(Compra) - 58

ays04--R4 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 39

ays04--R4 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Vasos
biodegradables 1
(Compra) - 50

ays04--R4 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 11

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2382.40

2382.40

125867.25

235081.50

190726.50

15129.60

158967.00

18292.80

173893.50

323862.00

335428.50

132736.50

49329.00

175500.00

47009.60

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

21441.60

21441.60

1132805.25

2115733.50

1716538.50

136166.40

1430703.00

164635.20

1565041.50

2914758.00

3018856.50

1194628.50

443961.00

1579500.00

423086.40



57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

ays04--R4 -
Mezclador 1
(Compra) - 30

ays04--R4 -

Servilleta papel

(Compra) - 10

ays04--R4 - Café
1 (Compra) - 54

ays04--R4 - Café
2 (Compra) - 110

ays04--R4 -

Crema para café

(Compra) - 60

ays04--R4 -
Azucar 1
(Compra) - 92

ays04--R4 -
Panela
(Compra) - 30

ays04--R4 -
Aromética
(Compra) - 86

ays04--R4 -
Aromatica de
panela
(Compra) - 51

ays04--R4 -

Bebida de frutas

(Compra) - 4

ays04--R4 -

Bebida de panela

(Compra) - 4

ays04--R4 -
Infusion frutal
(Compra) - 58

ays04--R4 - Agua

potable 1

(Compra) - 460

ays04--R4 - Agua

potable 2

(Compra) - 320

ays04--R4 -

Destapador para
sanitario (chupa)

(Compra) - 2

ays04--R4 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 2

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

55872.00

13368.00

562302.00

1460910.00

472095.00

429180.00

95962.50

83656.50

134793.00

29376.00

11276.80

87826.50

169050.00

273120.00

3348.80

3275.20

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

502848.00

120312.00

5060718.00

13148190.00

4248855.00

3862620.00

863662.50

752908.50

1213137.00

264384.00

101491.20

790438.50

1521450.00

2458080.00

30139.20

29476.80



73

74

75

76

7

78

79

80

81

82

83

84

85

86

ays04--R4 -
Cuchara
(Compra) - 4

ays04--R4 -
Tenedor
(Compra) - 4

ays04--R4 -
Platos 1

(Arrendamiento) -

4

ays04--R4 -
Cuchillo de
cocina
(Compra) - 12

ays04--R4 -

Tijeras de cocina

(Compra) - 2
ays04--R4 -
Espatula
(Compra) - 12

ays04--R4 -

Balde (Compra) -

2

ays04--R4 -

Greca para tintos

2

(Arrendamiento) -

2

ays04--R4 -
Horno
microondas

(Arrendamiento) -

2

ays04--R4 - AlU

ays04--R4 - IVA

ays04--R4 -

Operario de aseo

y cafeteria

Tiempo Completo

ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento

capacitado para
trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

9.0

9.0

1.0

1.0

15.0

82.0

82.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Dia

Dia

Dia

6332.80

6332.80

2374.40

5280.00

990.40

1046.40

5796.80

30459.20

31646.40

48633303.33

9240327.63

6740039.20

82195.60

82195.60

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

CDP-10424

56995.20

56995.20

21369.60

47520.00

8913.60

9417.60

52171.20

274132.80

284817.60

48633303.33

9240327.63

101100588.00

6740039.20

6740039.20



87 ays04--R4 - 9.0 Mes 118598.00 CDP-10424 1067382.00
Guadafas
(Arrendamiento) -
1
88 ays04--R4 - IPC 6.0 Mes 545407.35 V/F-005848 327244410
2025 - 5,20%
insumos
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 82 ays04--R4 - 1.00 Unidad 48776394.05 CDP-10424 48776394.05
AlU
Editado 83 ays04--R4 - IVA 1.00 Unidad 9267514.81 CDP-10424 9267514.81

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se realiza modificacion al valor del AlU e IVA

Firma ordenador del gasto

Nombre: RUTH ALEXANDRA DIAZ GOMEZ
Documento: 20.291.502

Firma de proveedor
Nombre: CARLOS ARTURO GIL ACEVEDO
Documento: 19483042





